## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Ata da 13ª Sessão Extraordinária de 23 de maio de 2023. 3º Período Legislativo Ordinário - 18ª Legislatura. Presidência: Rafael Tanzi de Araújo e Newton Dias Bastos. Secretaria: Diego Gouveia da Costa e Antonio José Alves Miranda.

**Vereadores Presentes:** Antonio José Alves Miranda, Cláudia Rita Duarte Pedroso, Clovis Antonio Ocuma, Diego Gouveia da Costa, Guilherme Araujo Nunes, Israel Francisco de Oliveira, José Alexandre Pierroni Dias, Julio Antonio Mariano, Marcos Roberto Martins Arruda, Newton Dias Bastos, Paulo Rogério Noggerini Júnior, Rafael Tanzi de Araújo, Rogério Jean da Silva, Thiago Vieira Nunes e William da Silva Albuquerque.

Vereadores Ausentes: nenhum.

## Início dos trabalhos às 21h05min.

1- O Presidente, Vereador Rafael Tanzi de Araújo, comunicou ao Egrégio Plenário o protocolo da chapa "AVANÇA SÃO ROQUE", com a seguinte composição: Presidente: Rafael Tanzi de Araújo; 1º Vice-Presidente: Thiago Vieira Nunes; 2º Vice-Presidente: William da Silva Albuquerque; 1º Secretário: Diego Gouveia da Costa e 2º Secretário: Antonio José Alves Miranda. O Presidente convocou a eleição para a Mesa Diretora, tendo sido eleita a chapa "AVANÇA SÃO ROQUE" por unanimidade, em única discussão e votação nominal com quórum de maioria simples.

Consoante preceitua o §5º do Art. 1º da Resolução Nº 4, de 8 de janeiro de 2021, o vídeo do pronunciamento dos Vereadores nesta sessão consta, na íntegra, no sítio de internet da Câmara e no Canal Oficial do Youtube, que podem ser acessados por meio dos links: <a href="http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/">http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/</a> e <a href="https://www.youtube.com/watch?v=3Q">https://www.youtube.com/watch?v=3Q</a> P1vuiXESo&t=1684s.

Encerram-se os trabalhos às 21h17min.

## RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

Presidente

**THIAGO VIEIRA NUNES** 

1º Vice-Presidente

**NEWTON DIAS BASTOS** 

2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA

1º Secretário

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA

2º Secretário